
Id: 5D550185-8966-42E6-8888-580289CF0B7D. Uchwalony Strona 1 

 

Załącznik Nr 5 do protokołu 

z obrad XLIII/302/2021 

Sesji Rady Miejskiej 

Trzemeszna z dnia 17 czerwca 2021 r. 

 

 

UCHWAŁA NR XLIII/302/2021 

RADY MIEJSKIEJ TRZEMESZNA 

z dnia 17 czerwca 2021 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody. 

Na podstawie art. 7 ust 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2020, poz. 713, ze zm.) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 

przyrody (Dz. U. z 2020, poz. 55, ze. zm.), 

Rada Miejska 

uchwala co następuje: 

§ 1.  

 Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych pomników przyrody – drzew z gatunku Tilia 

cordata Mill. (aleja drzew) uznanych za pomnik przyrody rozporządzeniem nr 36 Wojewody Bydgoskiego 

z dnia 14 lutego 1995 r. (Dz. U. Wojewody Bydgoskiego nr 3, poz. 11 z dnia 22 lutego 1995 r.), znajdujących 

się wzdłuż ciągu pieszo-jezdnego Al. Szymańskiego, na terenie nieruchomości o numerach ewidencyjnych 

43 i 75, obręb 1 w m. Trzemeszno, stanowiącej własność Gminy Trzemeszno. 

§ 2.  

 Zakres uzgodnienia, o którym mowa w § 1 obejmuje: 

1) usunięcie odrostów odkorzeniowych oraz odrostów od pnia do wysokości trzech metrów, stwarzających 

zagrożenie bezpieczeństwa i utrudniających widoczność i przejazd pojazdów; 

2) oczyszczenie terenu w bezpośrednim sąsiedztwie pielęgnowanych drzew. 

§ 3.  

 Zabiegi pielęgnacyjne na pomniku przyrody, o których mowa w § 2 mogą być przeprowadzone w roku 

2021, przy spełnieniu następujących warunków: 

1) wykonywane prace nie mogą spowodować utraty walorów przyrodniczych pomników przyrody oraz 

zniszczenia gatunków chronionych, występujących w jego obrębie, 

2) przed rozpoczęciem prac Wykonawca przedłoży w Urzędzie Miejskim Trzemeszna informację 

o planowanym terminie rozpoczęcia i zakończenia prac. 

§ 4.  

 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Trzemeszna. 

§ 5.  

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Id: 5D550185-8966-42E6-8888-580289CF0B7D. Uchwalony Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

 

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest ustawa z dnia 

16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z .2020 poz. 55 ze. zm.). Zgodnie z art. 45 ust. 2 pkt 1 

tej ustawy przeprowadzanie zabiegów pielęgnacyjnych na pomnikach przyrody wymaga uzgodnienia ich 

zakresu z Radą Miejską Trzemeszna. 

 Pomnik przyrody, opisany w niniejszej uchwale, będący aleją drzew, został ustanowiony 

rozporządzeniem nr 36 Wojewody Bydgoskiego z dnia 14 lutego 1995 r. (Dz. U. Wojewody Bydgoskiego nr 

3 poz. 11 z dnia 22 lutego 1995 r.). 

 W ubiegłym miesiącu br. na alei przeprowadzono wizję terenową, w ramach której stwierdzono 

konieczność wykonania zabiegów pielęgnacyjnych poprzez usunięcie odrostów od pnia i korzenia na 

wysokości utrudniającej przejazd pojazdów i dojazd do posesji. W przedmiotowej sprawie wpłynęło 

również zgłoszenie mieszkańca Al. Szymańskiego. W związku z powyższym planuje się wykonanie prac w 

celu zapewnienia bezpieczeństwa oraz zapobiegania uszkadzaniu samochodów poprzez usunięcie odrostów 

odkorzeniowych oraz odrostów od pnia do wysokości trzech metrów, stwarzających zagrożenie 

bezpieczeństwa i utrudniających widoczność i przejazd pojazdów. 

 Zgodnie z w/w ustawą decyzje dotyczące wykonania ewentualnych zabiegów pielęgnacyjnych 

powinny być rozstrzygnięte na poziomie gminy. 
 
 

 


